
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ДАЛЬНЕКОНСТАНТИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
   №  

 
 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
Дальнеконстантиновского муниципального округа от 15.05.2025 г. № 1404 «Об 

упорядочении родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 

Дальнеконстантиновского муниципального округа»    
 

 

 
В целях приведения нормативных правовых актов Дальнеконстантиновского 

муниципального округа в соответствие с действующим законодательством 
администрация Дальнеконстантиновского муниципального округа постановляет: 

1.Внести в постановление администрации Дальнеконстантиновского 
муниципального округа от 15.05.2025 г. № 1404 «Об упорядочении родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях Дальнеконстантиновского муниципального округа» (далее - 
Постановление) следующие дополнения: 

1.1. Текст Положения об упорядочении родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях 
Дальнеконстантиновского муниципального округа, утвержденного указанным 
Постановлением (далее – Положение) дополнить пунктом 4.3.2 следующего 
содержания: 

«4.3.2. При реализации Порядка освобождения от уплаты родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях Дальнеконстантиновского муниципального округа, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, родителей (законных 
представителей), указанных в пункте 4.3.1.настоящего Положения,  
предусматривается: 

- электронный формат предоставления мер социальной поддержки с 
использованием федеральной государственной информационной системы «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее– ЕПГУ); 

- проактивное уведомление о возможности предоставления мер социальной 
поддержки; 

устанавливается: 
- исключение требования бумажного документа, если сведения доступны на 

витрине данных Министерства обороны Российской Федерации.» 
2.Управлению образования обеспечить опубликование настоящего 

постановления и размещение его на официальном сайте Дальнеконстантиновского 
муниципального округа. 



3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в сетевом издании «Родная Земля– онлайн».  

 
 
 
 

Глава местного самоуправления                                                                  В.А.Варнаков      


